（様式１３）（法第１５条の２第１項違反）

違反開発事案報告書
　　　　　　　　第　　　　　号
　　年　　月　　日
長崎県農山村振興課長　　様

●●市長　　●●

　農業振興地域の整備に関する法律第１５条の３の規定に該当すると認められる事案が発生したので、次のとおり報告する。

	調査年月日
	　　　　年　　月　　日
	違反開発発生年月日
	　　　　年　　月　　日

	違反開発の内容

	違反行為者の住所、氏名又は名称及び代表者の氏名

	違反行為者に係る土地の所在、地番、地目、面積又は建築物等
	土地又は建築物等の所在
	地番
	地目
	面積
	建築物等

	登記簿
	現況

	棟数
	面積

	　　番

	㎡

	㎡

	違反行為に係る土地の農用地利用計画で指定された用途

	土地改良事業等の実施状況
	事業の種類
	事業施行者
	施工面積
	違反行為に関する面積
	施行時期

	法第15条の2第1項の許可を受けている場合の開発許可処分の内容

開発許可条件等に違反している場合に記載すること

	許可年月日

	許可に係る用途

	許可に付した条件

	許可を受けた開発行為者の住所、氏名又は名称及び代表者の氏名

	違反行為に係るまでの経過

	開発行為に係る土地及びその周辺の農用地等の農業上の利用に及ぼす影響

	他法令等により許認可等を要する場合はその手続等の状況

	関係者からの事情聴取の内容

	市の取った措置

	市の意見

	その他参考となるべき事項

（添付書類）違反開発に係る土地の位置及びその付近の状況を明らかにした図面
　　　　　　農用地区域図
　　　　　　現況写真
　　　　　　土地の全部事項証明書（写しで可能）
　　　　　※登記地目が非農地である場合も農業委員会に農地性の有無について確認すること。